
 دشمن جرئت 
جنگ  سخت با 
ما را ندارد

جانشین فرمانده 
کل سپاه با اشاره 
به توان و جایگاه 
دفاعی ایران در بین 
قدرت های جهانی 
و توان بازدارندگی 
کشورمان گفت: 
دشمنان ضعیف 
و بزدل ما جرئت 
نمی کنند با جنگ  
سخت با ما درگیر 
شوند. به گزارش 
مهر، سرتیپ علی 
فدوی در اجتماع 
بسیجیان در مصلای 
امام خمینی افزود: 
با گذشت سال ها از 
پایان جنگ تحمیلی، 
دشمن جرئت نکرده 
حتی یک تیر هم به 
سمت ما شلیک کند، 
این مهم به دلیل 
بالا بودن تراز انقلاب 
اسلامی است.

گزارش

بدون تیتر

امید ادیب    در شرایطی که 
طی چند روز گذشته مسئله 
حقوق های نامشروع و به 
اصطلاح نجومی با انتشار چند 
فیش از یک شرکت پتروشیمی 
باردیگر بر سر زبان ها افتاد، 
رئیس جمهور تأکید کرد: مردم انتظار شنیدن 
اخباری درباره حقوق های چند ده میلیونی را ندارند 
و به حقوق نجومی باید خاتمه داده شود. حجت 
الاسلام و المسلمین رئیسی با اشاره به موضوع 
حقوق های غیر متعارف تصریح کرد: حقوق یک 
حدی دارد که حد آن باید برای تمام افراد شاغل در 
دولت و شرکت های دولتی مشخص شود و بیش 
از آن میزان هم نباید پرداخت شود. رئیسی در 
همین زمینه از سازمان اداری و استخدامی کشور 
خواست هر چه سریع تر و قبل از نهایی شدن 
بودجه ۱۴۰۱ نسبت به تدوین نظام پرداخت عادلانه 
حقوق و دستمزد اقدام کند. به گفته رئیس جمهور 
شاید براساس قانون دستگاه هایی اجازه تعیین 
حقوق برای شرکت ها و یا افراد دولتی را داشته 
باشند که باید در این زمینه نیز اقداماتی انجام 
شود. پرداخت های نابرابر و غیرمتعارف در دولت و 

شرکت های دولتی قابل تحمل نیست.
ماجرای حقوق های نجومی در سال 93 با انتشار 
فیش های حقوقی برخی مدیران دولت یازدهم روی 
کار آمد؛ مسئله ای که حتی اعتراض رهبر انقلاب 
را هم به دنبال داشت. پس از این ماجراها مقامات 
دولتی وقت هر بار وعده ای برای برخورد با این 
مسئله مطرح کرده و حتی از سایتی برای بارگذاری 

ــد که  و انتشار تمام فیش های حقوقی خبر دادن
البته این وعده هیچ گاه محقق نشد. در روزهای 
اخیر انتشار چند فیش حقوقی بالای 2۰۰ میلیون 
تومان از شرکت پتروشیمی امیرکبیر حاشیه ساز 
شده که هر چند دریافت کنندگان این فیش ها 
پیش از انتشار فیش حقوقی شان از کار برکنار 
شده اند، اما هنوز افکار عمومی نسبت به تکرار این 
وقایع نگران هستند. بهمئی مدیر عامل شرکت 
پتروشیمی امیرکبیر که اقدام به برکناری افراد خاطی 
کرده ابراز امیدواری کرده است با تأکیدات رئیس 
جمهور در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ مدل دقیقی برای 
حقوق ها طراحی و ارائه شود که برای همیشه پدیده 
دریافت های نجومی در همه دستگاه ها خاتمه یابد. 
در همین راستا »احمد خانی نوذری« در صفحه 
شخصی خود توییت کرد: »بخش زیادی از مبالغ 
فیش های نجومی در شرکت های زیرمجموعه وزارت 

کار از محل کارت هدیه و سکه بوده است، با ابلاغ 
وزیر در هفته گذشته، هرگونه خرید و اعطای سکه، 

کارت هدیه و بودجه محرمانه ممنوع است«.

خلف وعده دولت قبل  ◾
دراین باره محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه هم 
معتقد است تا قانون »شرکت های دولتی« اصلاح 
نشود، »حقوق های نجومی« ادامه می یابد. این 
نماینده مجلس در گفت و گو با فارس گفته است: 
پس از تصویب قانون مدیریت خدمات کشوری، 
یک نوع نظم دهی به حقوق و مزایای دستگاه های 
دولتی صورت گرفت، اما متأسفانه پس از اینکه این 
قانون چند ماه اجرا شد، استثنائات مکرری به آن 
خورد که باعث شد قانون از مسیر اصلی خودش 
خارج شود. وی در توضیح این نکته گفت: به عنوان 
مثال، دستگاه هایی مانند وزارت نفت و وزارت 

علوم و برخی دستگاه های دیگر دائماً از مجلس 
و هیئت دولت مصوبه گرفتند و با این استثنائات 
موجب شدند قانون مدیریت خدمات کشوری 
که امید می رفت سبب برقراری عدالت در حقوق 
و مزایای کارکنان دولت شود، از خاصیت بیفتد. 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی افزود: علاوه بر این، برخی تبصره های 
بودجه های سالانه هم بعضی احکام قانون مدیریت 
خدمات کشوری را در سالیان مختلف نقض کرده 
ــوع به هم ریختگی  است، درنتیجه دچار یک ن
در حوزه پرداخت حقوق و مزایای کارکنان دولت 
شده ایم. زنگنه همچنین با اشاره به وجود سقف 
حقوق در قانون بودجه ۱۴۰۰ و استثنائات مکرری 
که دستگاه های دولتی در زمان دولت دوازدهم به 
بودجه وارد کردند، افزود: سال گذشته برای خروج 
شرکت های دولتی از شمول قانون تجارت و اصلاح 
قانون آن در مجلس تلاش کردیم، اما دولت وقت 
وعده داد لایحه اصلاح قانون شرکت های دولتی را 
به مجلس می آورد، به همین خاطر ما دست نگه 

داشتیم، اما متأسفانه این لایحه به مجلس نیامد.

حداکثر حقوق کارکنان دولت باید 35 میلیون باشد  ◾
مالک شریعتی رئیس هیئت تحقیق و تفحص از 
حقوق های نجومی مجلس هم با اشاره به حواشی 
روزهای گذشته دراین باره گفت: مجموع دریافتی 
کارکنان دولت حتی وزیران و نمایندگان مجلس 
اعم از حقوق پایه، مزایا، دریافتی های مستمر و 
غیر مستمر، پاداش، کارت هدیه و... نباید بیش از 

3۵میلیون تومان باشد. 

دستور رئیسی به سازمان اداری و استخدامی برای تدوین نظام پرداخت عادلانه حقوق و دستمزد

نسخه پیچی برای فیش های نجومی

خبرخبر
روزروز

تکذیب حمله سایبری به سدهای کشور ◾
مدیرکل دفتر پدافند غیرعامل وزارت نیرو ضمن تکذیب 
اخبار منتشر شده در خصوص حملات سایبری به سیستم 
اطلاعات سدهای کشور گفت: برخی محدودیت ها از سوی 
وزارت نیرو برای افراد خارج از سیستم به منظور دسترسی 
به اطلاعات اعمال شده است. پیش تر صداوسیما از قول 
یک منبع مدعی شده بود در دو هفته گذشته سیستم های 
جمع آوری و ارزیابی ذخایر سدهای کشور قطع شده است.

خبرِ همتی از پیروزی ۲۰۰ میلیون یورویی ایران ◾
رئیس  کل اسبق بانک مرکزی از محکومیت دولت بحرین 
به پرداخت بیش از 2۰۰ میلیون یورو غرامت خبر داد. به 
گزارش انتخاب عبدالناصر همتی نوشت: »یک دادگاه 
داوری بین المللی، دولت بحرین را که با هدف سیاسی و 
نقض قوانین بین المللی، سرمایه گذاری بانک های ملی و 
صادرات در فیوچر بانک بحرین را سلب مالکیت کرده بود، 
به پرداخت بیش از 2۰۰ میلیون یورو غرامت محکوم کرد«.

پیگیری ترور حاج قاسم در عراق توسط هیئت ایرانی ◾
منابع عراقی گزارش دادند هیئتی قضایی از ایران برای 
بررسی پرونده ترور سرداران شهید مقاومت وارد بغداد 
شده است. به گزارش فارس بر اساس گزارش پایگاه 
خبری »العهد نیوز«،  هدف از سفر این هیئت ایرانی به 
بغداد پیگیری پرونده ترور سردار حاج قاسم سلیمانی 
و شهید ابومهدی المهندس است و با مقامات عراق 

دیدار کرده است. 

نقشه ترامپ برای کاهش اعتماد مردم به حکومت ◾
پایگاه یاهونیوز به نقل از مقامات سابق آمریکا فاش کرد 
دونالد ترامپ در ماه های آخر ریاست جمهوری خود به 
دلیل ناکامی سازمان سیا، برنامه مخفیانه ای را با محوریت 
پنتاگون برای بی اعتماد ساختن مردم ایران به نظامشان 
طراحی کرده بود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، این کمپین 
که قرار بود توسط نیرو های عملیات ویژه ارتش رهبری شود، 

مبتنی بر تکنیک های عملیات روانی بوده است. 

ــاره به  ــارس با اشــ خبرگزاری فـ
چند مرتبه احضار بیژن زنگنه 
به دادگاه در موضوع کرسنت 
اعلام کرد آخرین احضار زنگنه، 
در تاریخ ۱۵ آبان سال جاری بوده که او از حضور 
در دادگاه استنکاف کرده است. سخنگوی 
 قوه قضائیه هفته گذشته اعلام کرده بود 
»در بخشی از پرونده که مربوط به وزیر نفت و 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران می شود، 
کیفرخواست به دادگاه ارسال شده و در دادگاه 

در حال بررسی است«. 
زنگنه وزیر سابق نفت در ابتدای دولت یازدهم 
ادعا کرد پرونده کرسنت را چند هفته ای 
حل و فصل می کند، اما  بیش از هشت سال 
از انتخاب وی به عنوان وزیر نفت نه تنها 
این پرونده حل و فصل نشده، بلکه دادگاه  
بین المللی نیز به دلیل بازگشت متهمان 
ــرارداد به مناصب مدیریتی در دولت  این قـ

یازدهم و دوازدهم، ایران را در پرونده کرسنت 
به جریمه 2.۴ میلیارد دلاری محکوم کرده  
است. بنا بر گزارش فارس رقم محکومیت 
2.۴ میلیارد دلاری ایران مربوط به بخش اول 
پرونده کرسنت است و براساس شنیده ها در 
صورت نهایی شدن رأی دادگاه درباره بخش 
دوم این قرارداد رقم محکومیت ایران در این 
بخش حداقل ۱۰ میلیارد دلار خواهد بود.  
همچنین به گزارش ایسکانیوز به نقل از منابع 
مطلع زنگنه در ماه های آخر مسئولیت خود 
بنزین و فراورده های نفتی را پیش فروش و پول 
آن را هزینه کرده است. بر اساس این گزارش، 
زنگنه محموله های متعدد بنزین و گازوئیل را 
با قیمت 72.۵ میلیون دلار به چند شرکت 
فروخته اما 2۰۰ هزار تن از این فراورده های 
نفتی به مشتریان تحویل نشده، با وجود آنکه 
همان زمان میزان 36.۴ میلیون دلار پول آن به 

حساب شرکت ملی نفت واریز شده است.

استنکاف زنگنه از حضور در دادگاه کرسنت
محکومیت 10 میلیارد دلاری ایران در راه است 

قابگزارش کوتاه

در حاشیه بازگشایی مدارس 
پس از دو سال

در  حاشیه

این لحن 
سیاسی 
نیست؟

دکتر مهدی 
خانعلی زاده از 
پرس تی وی، با انتشار 
عکسی از خانم 
هاشمی در حال 
مصاحبه با مدیرکل 
آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، در توییتی 
نوشت: 
از مدیرکل آژانس 
پرسیدیم که نظرت 
درباره  تسلیحات اتمی 
اسرائیل چیه؟ گفت: 
ما یه نهاد فنی هستیم؛ 
سیاسی نیستیم ولی 
از همه  کشورها دعوت 
می کنیم برای عدم 
گسترش سلاح اتمی 
کمک کنند. گفتیم: 
همین لحن ملایم شما 
در برابر اسرائیل و لحن 
محکمتون در برابر 
ایران، سیاسی نیست؟ 
لبخند زد...

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9120000949    حذف و کنار گذاشتن تمبر از 
نامه های مردم که حاوی پیام های فرهنگی 

بسیار زیبا و انتقال این پیام به اقصی نقاط داخل 
و خارج از کشور با پایین ترین هزینه بود؛ از جمله 

اقدام های عجیب و قابل تأمل اداره پست است! 

دستگاه های نظارتی و فرهنگی و... این موضوع را 
بررسی و این چرخه را دوباره به حرکت اندازند.
9150000302    مرکز مخابراتی عبادی 87، از بس 

این ماه ها تماس گرفتم و به روزنامه ها پیام دادم تا 
قطعی خط تلفن ما را برطرف کنید و جواب سربالا 

شنیدم خسته شدم. کسی هم نیست که بر شما 
نظارت کند و جواب بخواهد، پس شما را واگذار به 

خدا کردم.
اگر به جای طرح حمایت     9150000215

ازمصرف کننده با فروش لوازم خانگی بدون پیش 

پرداخت با اقساط ۳۶ ماهه یا در کنار آن، از طرح 
اشتغال باهمان شرایط برای خرید ابزار کار حمایت 

می شد، به جای ماهی دادن، افراد را ماهی گیر 
می کردید که از همان طرح اول هم بی نیاز شوند؛ این 

راه حمایت و پشتیبانی از تولید است!

جزئیات جدید از متهمان و
 روند دادگاه هواپیمای اوکراینی 
یکشنبه گذشته پس از گذشت نزدیک به 
دو سال از حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی، 
نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده در 
دادگاه نظامی به ریاست قاضی مهرانفر و با 
حضور خانواده های جان باختگان و ۱۰ متهم 
نظامی برگزار شد. برخی رسانه ها از جمله 
پایگاه خبری رویداد 2۴ جزئیاتی از روند این 
دادگاه ارائه کرده و نقل قول هایی از زبان وکلا و 

خانواده قربانیان روایت کرده اند. 
بنا بر گزارش پایگاه رویداد 2۴ علیزاده طباطبایی 
که وکالت خانواده چند تن از جان باختگان 
هواپیمای اوکراینی را برعهده دارد، با بیان 
اینکه در میان متهمان افرادی با درجه ستوان، 
سروان، سرگرد، سرهنگ و سرتیپ وجود دارند، 
گفت: متهم ردیف اول یک فرد نظامی با درجه 
سروان است، 3 الی ۴ نفر متهم به قتل غیرعمد 
هستند و مابقی به بی احتیاطی در انجام وظیفه 

متهم هستند.
ــاه به سبب وجود محدودیت های  ــ ــن دادگ ای
نظامی، غیرعلنی برگزار شد. محمود علیزاده 
طباطبایی وکیل دادگستری که وکالت خانواده 
چند تن از جان باختگان هواپیمای اوکراینی را 
برعهده دارد، ضمن اشاره به غیرعلنی بودن 
جلسه و عدم امکان انتشار روند جلسه، برخی 
ــرگزاری دادگاه را مطرح کرده  نکات شکلی ب
است. وی با بیان اینکه دادگاه پذیرفته است که 
بررسی ها درباره این پرونده ناقص است، گفت: 
ــاه تصمیم گرفت پرونده را  خوشبختانه دادگ

برای گزارش کارشناسی برگرداند.

به کیفرخواست پرونده هواپیمای اوکراینی  ◾
اعتراض کردیم

علیزاده طباطبایی ادامه داد: جلسه اول دادگاه 
سه ساعت به طول انجامید و در دادگاه ۱۱3نفر 
از ۱69 خانواده در جلسه حضور داشتند. برخی 
از این خانواده ها که در جلسه نبودند، یا ایران 
نبودند یا اتباع خارجی بودند. از این میان ۱۴6 
نفر آن ها ایرانی، ۱۰ نفر افغانستانی، پنج نفر 
کانادایی و سه نفر سوئدی و ۱۱ نفر نیز اوکراینی 
بودند. کیفرخواست در جلسه کامل خوانده 
نشد و البته تنفس دادند تا یک جلسه دیگر 
برای خواندن کیفرخواست باشد و بعد از آن 
ــرای رسیدگی و مطالعه بیشتر ارجاع داده  ب
شود. حدود ۱2 وکیل بودیم و هرکدام از ما 

پرونده چندنفر را قبول کردیم. 
طباطبایی با بیان اینکه رئیس دادگاه جلسه 
را خوب اداره کرد، این گونه توضیح داد که 
خانواده ها بسیار عصبی بودند، حرفشان را 
می زدند و دادگاه به سخنان آن ها گوش می کرد. 
دادگاه ۱۰ متهم نظامی داشت و چون غیرعلنی 
بود نمی توانم اسمی از متهمان ببرم و تنها 
می توانم بگویم ۱۰ نفر متهم افرادی بودند که 

مستقیم درگیر این عملیات بودند. 

  37 نماینده مجلس شورای اسلامی طرحی 
با عنوان »اعطای تابعیت به اتباع خارجی« 
تهیه کرده اند که اکنون این طرح در دستور 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی قرار 
دارد. به گزارش ایسنا، در متن این طرح با اشاره 
به اهمیت استفاده از ظرفیت اتباع خارجی، 
تأکید شده دولت موظف است به مهاجران 
یا اتباع خارجی که حداقل به میزان مشخص 
شده در دستورالعمل اجرایی این قانون در 
کشور سرمایه گذاری نمایند، تابعیت اهدا 
کند. همچنین بر اساس یک بند دیگر ماده 
واحده این قانون، مهاجران یا اتباع خارجی 
که نسبت به صادرات حداقل میزان کالاهای 
ایرانی مشخص شده در دستورالعمل اجرایی 
این قانون، به کشور خود یا کشور ثالث مبادرت 

ورزند، به آن ها تابعیت داده خواهد شد. 
   رئیس قوه قضائیه گفت: باید حجم کار 
قضات را کم کنیم تا کیفیت کار بالاتر رود. 
حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای 
با حضور در دادگاه های تجدیدنظر استان 
تهران افزود: نباید اجازه داد یک پرونده یک 
سال بماند وبعد بررسی و معلوم شود نقص 
داشته وتازه بخواهیم آن را عودت دهیم. وقتی 
پرونده ای می آید همان اول یک نگاه اجمالی 
به آن بیندازید واگر نقص داشت همان موقع 
برگردانید یا اگرنیاز به کارشناسی داشت این کار 

زودتر انجام شود.

خبر
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4 توصیه 
w به فرزندان محبوب امام

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی با تبریک هفته بسیج، 
»همت بلند، خردمندی، درست اندیشی و توکل به خدا« را 
ابزارهای تجربه شده برای غلبه بر مشکلات کشور دانستند. 
به گزارش ایرنا، در این پیام آمده است: هفته  بسیج بر همگان 
مبارک باد، به ویژه بر رویش های تازه و باطراوت بسیجی که 
همچنان مانند نسل پیش از خود، فرزندان محبوبِ امام راحل 
عظیم الشأن اند. عزیزان! قدرشناس جایگاه خود باشید و 
بدانید که با همت بلند و در پرتو خردمندی و درست اندیشی و با 
اعتماد و توکلّ به خداوند، می توانید در همه  مسائل، اثربخش 

و مشکل گشا باشید. این تجربه  چند دهه  ملت ایران است.

امیرعبداللهیان: آمریکا را 
براساس رفتار قضاوت می کنیم

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به آغاز دور جدید مذاکرات 
هسته ای در روزهای آتی در وین، گفت: جمهوری اسلامی 

ایران آمریکا را براساس رفتار مورد قضاوت قرار می دهد.
به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان و »ایگنازیو کاسیس« 
وزیر خارجه سوئیس روز سه شنبه در یک گفت وگوی تلفنی 
درباره مسائل دوجانبه، گفت وگوهای وین و برخی موضوعات 
منطقه ای از جمله افغانستان و یمن به بحث و تبادل نظر 
پرداختند. وزیر خارجه سوئیس هم با اشاره به سفر خود به 
ایران در سالگرد صدسالگی روابط دو کشور، ایران را کشوری 

تاریخی و بسیار جذاب خواند.

دادستان کل: خودروهای توقیفی 
تا پایان سال تعیین تکلیف شود

پیرو دستور رئیس قوه قضائیه به دادستان کل کشور، مبنی 
بر تسریع در تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیف و یا ضبط 
شده در پرونده های مواد مخدر، حجت الاسلام والمسلمین 
محمدجعفر منتظری دیروز از پارکینگ  این خودرو های توقیفی 
در منطقه شهریار بازدید کرد. به گزارش میزان، دادستان کل 
کشور در این بازدید در جریان آمار خودرو های توقیفی، تعداد 
و سال توقیف، نحوه مزایده و فروش و نحوه نگهداری آن ها 
قرار گرفت و بر تسریع در رسیدگی و تعیین تکلیف این ۱۵هزار 
خودرو، ضرورت کار جهادی و تعیین تکلیف ۸۰ درصدی 

خودروها ی توقیفی تا پایان سال جاری تأکید کرد.


